БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

29 марта 2023 г. №112 ■

О внесении изменений и дополнений в
«Положение об организации
здорового питания детей и подростков
в МКОУ ОШ № 30 г. Белгорода»

Во исполнение статьи 79 частей 7, 7.1, 7.2 Федерального закона от 29 декаб
ря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Белгородской области от 27 февраля 2023 г.
№ 91-пп

приказываю:

1. Внести дополнения:
1.1. В пункт 3 Положения об организации здорового питания детей и подрост

ков в МКОУ ОШ № 30 г. Белгорода, утвержденного приказом № 89 от 23.03.2023
года (далее - Положение), дополнив его следующим содержанием «Порядок обеспе
чения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возмож
ностями здоровья и детей-инвалидов в государственных и муниципальных общеоб
разовательных организациях Белгородской области от 27 февраля 2023 г. № 91-пп»;

1.2. В пункт 4.2. и изложить его в следующей редакции: «Обучающиеся с ОВЗ
и дети-инвалиды, получающие образование на дому, в соответствие с медицинским
заключением медицинской организации имеют право на обеспечение продуктовыми
наборами или денежную компенсацию взамен бесплатного двухразового питания в
дни фактического посещения учебных занятий».

2. Внести изменения:
2.1. В пункт 4.1. и изложить его в следующей редакции: «Для обучающихся

ОУ организуется горячее здоровое двухразовое питание, которое предусматривает

наличие горячих первого и второго блюд или второго блюда в зависимости от прие
ма пищи, в соответствии с санитарно- эпидемиологическими требованиями (горячий
молочный завтрак, горячий обед) и осуществляется по графику в соответствии с ре
жимом обучения в 1- 4 и 5-9 классах»;

2.2. Исключить из пункта 4.1. второй абзац «Обучающиеся, находящиеся в
группах продленного дня, обеспечиваются в обязательном порядке горячим питани
ем (полдник) на бесплатной основе».

3. Инженеру Антипенко А.С. разместить настоящий приказ на официальном
сайте школы в разделе «Организация питания».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.